**ΚΓ'.** Προστάττει δὴ πάλιν τῇ κοιλούρῃ Θεός,  
καθὰ καὶ τῷ κῆτει, κατανεύσας δηλοντει καὶ θελή-  
σας μόνον. Ἀνίσχει δὲ παραχρῆμα καλῇ τε καὶ  
εὐανθῆς, καὶ δῆμη εὐθὺς κατήρεψε τὴν σκηνὴν, εἰον

A declinaret, interceptum esse), quod nosset probe  
quia Deus et benignus et misericors esset, et poni-  
tens super malitias. » Quoniam enim talis eras, in-  
quit, quid ita ipsis frustra me promulgare subver-  
sionem jubebas? Et pusillanimis est quidem, ut  
homo, quia istiusmodi sermones extrospicere, af-  
firmatque se his verbis Ita in Iudea adhuc locutum  
esse; orans autem mortem in præsens, de econo-  
mia et providentia divina proptermodum non leviter  
conqueritur. Quæ res periculo non caret, et mén-  
tem sanctam haud decet. Si enim corporum me-  
dicos nemo prudens incusaverit quia vulneribus  
utiliore medicinam faciunt, quomodo quispiam  
omnia scientem Deum, et animis nostris semper  
congruentem, maximeque conducibilem medelam  
B vere meditantem, juste reprehenderit? Est enim  
medicus spiritum, quandoque laboribus et affli-  
tionibus, quandoque bonis ex mansuetudine oblatis  
malarum affectionum nostrarum feritatem conso-  
piens.

Vers. 4, 5. *Et dixit Dominus ad Jonam: Si ve-  
hementer contristatus es tu? Et egressus est Jonas ex  
civitate, et sedet contra civitatem. Et fecit sibi illic  
tabernaculum, et sedet sub eo in umbra, donec vide-  
ret quid erit civitati.*

**XXV.** Animatum prophetæ abundantioris tristitiae  
fluctibus submergi non sinuit, sed tanquam infir-  
mato pristinum robur addit. Benignus est admodum,  
verumtamen mœstitudinem ejus non inutiliter repre-  
hendit. Nihil siquidem, meo judicio, quidquam aliud  
sibi vult, quod percontatur, ac dicit: « Si ve-  
hementer contristatus es? » ac tantum non etiam  
contristato divinorumque judiciorum scopum non  
intelligenti succenset. Diebus jam elapsis, secundum  
quos nuntiata ad opus conferri debebant, et tamen  
ira adhuc effectu suo carente, animadvertisit quidem  
Deum misericordiam tribuisse, nihilominus a spe  
non penitus discedit, opinaturque, quoniam dare se  
**387** poenitentiae voluerint, suppliciorum gratiam  
illis ad tempus factam, sed omnino quiddam poena-  
rum luituros, quandoquidem poenitentiae labores  
delictorum gravitatem non æquaverint. Quid enim  
juvet triduanus sudor omni genere nefandarum ac-  
tionum æpultos, et peccatis adeo leiris obrutos?  
Hæc secum, ut verisimile est, voluntans, ab urbe re-  
cedit, et exspectat videre quid incolis futurum sit.  
Exspectabat enim aut terra treuente collapsuram,  
aut instar Sodomæ conflagratram. Excitat vero  
tumultuarie sibi domum: domus autem erat taber-  
naculum.